Trata-se aqui de certame realizado sob a obediência ao estabe-
lecido no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/21, onde se verifica ocasião em que é cabível a 
dispensa de licitação. 

6 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
6.1 O valor estimado será de R$ 27.780,00 (Vinte e sete mil setecentos e oitenta reais) glo-
bal, conforme pesquisas realizadas. 

7 JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 
7.1 A adjudicação do processo será por item, visto que o objeto não é divisível e não há 
prejuízo para o conjunto da solução ou perda de economia de escala, além de ser técnica e